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ادامه از صفحه اول

مجلس، شورای نگهبان و نظام 
رتبه بندی معلمان

 با توجه بــه تأکید عالی تریــن مقامات اجرائی 
کشــور بــر اجرائی شــدن ســند تحــول بنیادین، 
نادیده گرفتــن برنامه های ســند تحــول و تصویب 
ماده ای که مغایرت اساســی با برنامه های مصوب 
ســند تحول دارد، نشــان می دهد کــه نمایندگان 
نه تنها قصد پشــتیبانی مالی از آموزش  و پرورش و 
اجرائی شدن برنامه های سند تحول را ندارند؛ بلکه 
با برداشتن اولین گام نادرست و مغایر با برنامه های 
مصوب سند، خود مانعی جدی برای اجرای دقیق 
و صحیح سند تحول شده اند. اجرای نادرست نظام 
رتبه بنــدی معلمان ضمن ســوزاندن فرصت های 
اعتــلای کیفیت نظــام آموزشــی و اعتلای منزلت 
اجتماعی معلمان، از انگیزه های آنان برای خدمت 
مطلوب کاسته و بر نارضایتی هرچه بیشتر معلمان 
دامن می زند. انتظار می رود شورای محترم نگهبان 
با برگشــت لایحه به مجلس شــورای اســلامی، 

فرصت دوباره ای برای اصلاح لایحه فراهم کند.

  سیلاب تکراری
با آسیب های تکراری

خشکســالی یک پدیده خزنده است و می تواند ماه ها 
و در موارد شــدید ســال ها ادامه یابد. در سرزمین ما 
توالی خشکسالی و ســیلاب معمول است. دوره های 
خشکســالی با بارش های ناگهانی منجر به ســیلاب 
و ســپس تداوم خشکســالی ثبت  شــده است. زمین 
خشــک تر، قابلیت جــذب کمتری می یابد و قشــری 
نفوذناپذیر به تدریج در ســطح خاک شــکل می گیرد. 
این وضع به افزایش احتمال ســیلاب منجر می شود. 
از سوی دیگر با تغییر کاربری اراضی از مزارع و جنگل 
به خیابان و ســاختمان، توان جذب باران در زمین کم 
می شود؛ به نحوی که اراضی شهر ی دو تا شش  برابر 
رواناب بیشــتر نســبت به اراضی بکر و طبیعی تولید 
می کنند. در زمان وقوع ســیلاب شــهری خیابان ها و 
کوچه های شهر به مســیل  تبدیل می  شوند. برداشت 
بی رویه چوب، ساخت وســاز در حریم جنگل و چرای 
بیش از حد دام در مراتع منجر به تشدید سیلاب های 
متعدد در این مناطق می شــود. خشکسالی و سیل با 
همزیســتی در ســرزمین ما، تهدیدی قوی هستند که 
نمی توان آنها را ریشــه کن کرد؛ اما باید ریسک شان را 
شناســایی کرد و مدیریت شوند. غیر از خسارات جانی 
و مالی، احســاس ناامنی و ترس در ذهن مردم ساکن 
در دشت های ســیلابی، گسترش بیماری، در دسترس 
نبودن کالاهای اساســی و داروها و از بین رفتن مسکن، 
ســیل را به ترســناک ترین و پرخســارت ترین سانحه 
طبیعــی تبدیل می کند؛ گرچه کشــنده ترین ســانحه 
همچنان زلزله اســت. به دلیل تغییــرات اقلیمی در 
مناطق مختلف کشور در ســال های پیش رو افزایش 
دفعات وقوع سیل را در حین خشکسالی های شدیدتر 
تجربه خواهیم کرد. عملا ساخت سد و بند، مهم ترین 
راهکار عمرانی مهار سیلاب تلقی شده و از سوی دیگر 
«مدیریت ریسک سیلاب و خشکســالی» به عملیات 
«امداد و نجــات» پس از وقوع ســیلاب و البته ارائه 
هشــدارهای کلی یکی، دو روزه قبل از وقوع بارندگی 
شــدید خلاصه شده اســت. چنین شــیوه برخورد با 
موضوع نشان می دهد که مناطق آسیب پذیری مانند 
جنوب شــرق ایران و استان های سیستان و بلوچستان، 
هرمزگان و کرمان، با تداوم رویه موجود در ســال های 
آینده آســیب های بیشــتری از ســیلاب و خشکسالی 

تحمل خواهند کرد.

هاشمی، توسعه و مانع چپ گرایی
مخالفــت افراطیــون چــپ و راســت بــا تعدیل 
اقتصادی منجر به جراحی های شــتاب زده بعدی 
مانند آبان ۹۸ شــد، در حالی کــه اگر به دولت های 
ســازندگی و اصلاحات اجازه تعدیــل قیمت های 
انرژی به میزان هر ســال ۲۰ درصد داده می شــد، 
اکنون وضعیت اقتصاد کشور متفاوت بود. هاشمی 
ارزش های انقلابی و اسلامی را مغایر توسعه و رفاه 
مردم نمی دانست و معتقد بود ما باید به اندازه ای 
شــعار دهیم و برای ارزش های انقلاب هزینه کنیم 
که رفاه و زندگی مردم دچار اختلال نشــود و آینده 
توسعه کشور به خطر نیفتد. هاشمی امروز در میان 
ما نیســت اما نام او در ردیف کسانی چون ماهاتیر 
محمد که همراه نگاه هاشــمی مالزی جدید را بنا 
کرد، ثبت شده اســت و البته ماهاتیر محمد مانند 
هاشــمی مخالفــان قدرتمندی نداشــت که روند 

توسعه در کشورش را متوقف و معکوس کنند.

کوتاه از دیپلماسى

روایت موسوی از درگیری 
با نیروهای طالبان در مرزها

ایسنا: مدیرکل غرب آسیا وزارت امور خارجه  �
از غیرحرفه ای بــودن مرزبانــان افغــان و عدم 
 شــناخت مرز و مســائل مرزی توســط نیروهای 
طالبان مســتقر در مرز گفت. سید رسول موسوی 
در توییتر نوشــت: « براساس اخبار منتشر شده در 
یک ماه گذشــته برخوردهای مرزی بین نیروهای 
مرزبانی ایران، پاکستان و دیروز با ترکمنستان در 
جوزجان رخ داده است. ریشه این درگیری ها در 
غیرحرفه ای بودن مرزبانان افغان و عدم شناخت 
مرز و مســائل مرزی توســط نیروهــای طالبان 

مستقر در مرز است ».

در سفر رئیسی به مسکو 
موافقت نامه جامع امضا نمی شود

ایرنا: سفیر ایران در روسیه درباره سفر رئیس  �
دولت ســیزدهم به روســیه گفــت: «در جریان 
ســفر رئیس جمهور، موافقت نامــه درازمدت یا 
موافقت نامه همکاری های جامع امضا نخواهد 
شد». کاظم جلالی افزود: «دلیل آن هم این است 
که پیش نویس این موافقت نامه توسط جمهوری 
اسلامی ایران تهیه شده و طبعا نیازمند این است 
که طرف روس هم درخصوص این پیش نویس، 
اظهارنظــر کند که قاعدتا زمان بــر خواهد بود و 
تا ســفر رئیس جمهور به مرحله امضا نخواهد 
رسید». سفیر ایران در روسیه در پاسخ به سؤالی 
مبنی بر اینکه پیشــنهاد توافق بلندمدت ایران و 
روســیه از چه زمانی مطرح بوده اســت، گفت: 
«ما در ســال ۲۰۰۱، یــک موافقت نامه همکاری 
بین دو کشــور را امضا کردیم و این موافقت نامه 
در مجلس شورای اســلامی ششم به عنوان یک 
موافقت نامه ۲۰ ســاله تصویب شد». سفیر ایران 
در روســیه ادامه داد: «این موافقت نامه در سال 
۲۰۲۱ پایان رســید امــا در همیــن موافقت نامه 
مکانیســمی بــرای تمدید آن وجــود دارد و آن 
این اســت که یک ســال قبل از پایــان دوره این 
موافقت نامه اگر هیچ یک از دو کشــور نظر منفی 
نســبت به تمدید موافقت نامه نداشــته باشند، 
ایــن موافقت نامه خود به خــود برای یک مدت 
پنج ســاله قابل تمدید خواهد بــود». او تصریح 
کرد: «این موافقت نامه مربوط به ۲۰ ســال پیش 
اســت؛ بنابراین نیازمند روزآمدشــدن بود. بر این 
اساس مسئولین عالی دو کشور در گفت وگوهایی 
که داشــتند، به این جمع بندی رســیدند که این 
موافقت نامه را روزآمد کنند و برای این امر وزرای 
خارجه دو کشــور تفاهم کردنــد که پیش نویس 
قرارداد توســط جمهوری اســلامی ایــران تهیه 
شــود. این پیش نویس توسط جمهوری اسلامی 
ایران تهیه شده و پس از ارائه نقطه نظرات طرف 
روس، به جریان تصویب خواهد افتاد». او ادامه 
داد: «ایــن قرار داد از نــوع موافقت نامه خواهد 
بــود؛ به معنــای اینکه بایــد در پارلمان های دو 
کشــور به  صورت علنی بررسی و سپس تصویب 

شود».

عضو کنست: اقدام علیه ایران 
برای منطقه فاجعه بار است

ایســنا: یــک عضــو پارلمــان اســرائیل در  �
مصاحبه ای تأکیــد کرد هر گونه اقدام اســرائیل 
علیه ایــران برای خاورمیانــه فاجعه بار خواهد 
بود. احمــد الطیبی یک عضو عرب کنســت در 
گفت وگــو با خبرگــزاری آناتولی دربــاره برخی 
تهدیدها برای اقدام علیه ایران از سوی اسرائیل 
هشدار داد و گفت که در اسرائیل اتفاق نظر برای 
چنیــن حمله ای وجــود نــدارد. وی اظهار کرد: 
«در خصوص ایــده حمله به ایران در اســرائیل 
اتفاق نظــر وجود نــدارد. افرادی هســتند که با 
هر گونــه اقدام علیه ایــران مخالف اند و ترجیح 
می دهند که این کشــور به توافق هسته ای ۲۰۱٥ 
پایبند باشــد». الطیبــی در ادامــه تأکید کرد که 
اقــدام نظامی علیه ایــران پیامدهایی فاجعه بار 
برای منطقه خاورمیانه به همراه خواهد داشت. 
وی همچنیــن گفت که خــروج آمریکا از توافق 
هســته ای با ایران یک اشــتباه بزرگ بود و بعید 
می داند که واشنگتن به «ماجراجویان اسرائیلی» 
اجــازه دهــد کــه منطقــه را درگیر یــک جنگ 

ویران کننده کنند.

روح اله نخعی: برای اولین بار، کشوری غیر از ایران و ۵+۱ 
بر ســر میزهای گفت وگوهای برجامی می نشیند. دیروز 
خبر رســید معاون وزیر امور خارجه کــره جنوبی برای 
رایزنی با کشــورهای عضو برجام از سئول عازم وین شد. 
درباره دلیل و علت ســفر مقام کــره ای به وین در میانه 
مذاکــرات البته در این خبر توضیح چندانی داده نشــده 
اســت. علت اصلی ارتباط کره بــه گفت وگوهای برجام 
البته مشــخص اســت اما درباره دلایل اضافه شدن کره 
جنوبی به روند گفت وگوها و پیامدهای آن، گمانه زنی ها 

و سؤال هایی مطرح است.
  سرانجام تسویه؟

کــره جنوبی در تعاملات پیشــین خود بــا ایران، یک 
بدهی ۱۰ رقمی بــه دلار به ایران دارد که از زمان خروج 
ایالات متحده به دســتور رئیس جمهور آمریکا از برجام 
و در نتیجه محدودیت های بانکی حاصل از تحریم های 
یک جانبه آمریکا، در کره بلوکه  شــده اســت و مذاکرات 
مکرر و متعــدد ایران با کره بابت تســویه این بدهی به 
نتیجه نرسیده اســت. چندی پیش البته خبری مبهم از 
آزادسازی بخشی از منابع ایران در خارج از کشور منتشر 
شــد اما حتی در صورتی که مبلغ اعلام شده در آن خبر 
یعنی ۳.۵ میلیارد دلار، از کره وصول شده باشد نیز کمتر 
از نیمی از بدهی کره جنوبی به ایران تسویه شده است و 

در نتیجه ماجرا هنوز ادامه دارد. نکته البته اینجاست که 
کره تنها بدهکار تحریمی به ایران نیست. موضوع مذاکره 
کره با برجامی ها به همین علت به نظر بدهی می رسد؛ 
بدهی کره به ایران. اما اینکه تنها کره وارد مذاکرات شده 
اســت، به تنهایی به وین آمده اســت و البته قرار اســت 
درباره این موضوع گفت وگو کند، می تواند نشانه هایی از 

روند گفت وگوها در وین به دست بدهد.
  رفع تحریم، نسخه بتا؟

حضور جداگانه نماینــده کره در وین می تواند به این 
معنا باشــد که کره قرار اســت به نوعی، پایلوت فرایند 
آزادســازی منابع ایــران را اجرائی کند. بــه این معنا که 
در فرایندی جداگانه، منابعی کــه از ایران در اختیار کره 
هســتند، اولین مرحله روند دسترســی ایــران به منابع 
خود در خارج از کشــور باشــند و به نوعــی، این روند و 
واکنش های دو طرف به آن از این طریق آزموده شود. از 
طرف دیگر، کره تنها بدهکار به ایران نیســت و در نتیجه 
جداکردن کره از این صف می تواند به این معنا باشــد که 
فرایند تســویه کره در روندی جداگانه و شــاید به عنوان 
گام اول و پیش نمایــش در این زمینه بناســت بررســی 
شــود. حتی می توان گمانه زنی کرد که آزادسازی منابع 
بلوکه شده در کره، در روندی پیش از رفع سایر تحریم ها 
و عادی ســازی روابط بانکی ایران اتفاق بیفتد که در این 

صورت، شاید سفر مقام کره ای آن چنان خبر خوبی برای 
ایران نباشد؛ چرا که نیاز و خواست اصلی ایران، دسترسی 

عادی به مسیرهای بانکی بین المللی است.
  چرا نماینده کره به وین بیاید؟

این سفر البته یک سؤال هم به دنبال خود دارد: چرا 
لازم است برای تصمیم گیری درباره بدهی کره به ایران، 
نماینده این کشور راهی وین شود؟ کره از ابتدای ماجرای 
تحریم ها، تابع تصمیم آمریکا در این زمینه بوده و هست. 
در حالت عادی، وقتی توافق به نتیجه می رســید، کافی 
بود واشــنگتن رفع مانع را به سئول اعلام کند و کره نیز 
با دریافت اجازه از آمریکا، بدهی ایران را پس می داد. در 
مدت طولانی پس از خروج آمریکا از برجام نیز مقامات 
کره جنوبی در چندین مرحله با مقامات آمریکا در سئول 
یا واشــنگتن و از طرف دیگر در سئول یا تهران با مقامات 
ایران دیدار و گفت وگو داشته اند. اکنون مسئله این است 
که چــه تفاوتی درباره روند تصمیم گیــری در این زمینه 
ایجاد شــده که حالا مکالمه کره با دیگر بازیگران برجام 
آن هم در حاشــیه یا متن گفت وگوهــای وین لازم دیده 
شده است. دراین باره البته احتمالات زیر به نظر می رسد.

  بررسی روند عملی انتقال منابع به ایران
از طــرف دیگر، اینکــه لازم دیده شــده نماینــده ای از 
ســئول برای گفت وگو در این زمینه راهی وین شــود، به این 

معناست که روند گفت وگوها لااقل در این زمینه، به مرحله 
تصمیم گیری درباره فرایند عملی شــدن ماجرا باشد؛ چرا که 
درباره اصل تســویه کره حرفی برای گفتن نــدارد و درباره 
نحوه انتقال پول به ایران است که نظر کره معنادار می شود.

  حضور یک غیربرجامی پای میز مذاکرات
امــا از زمانی که مذاکرات هســته ای، حدود دو دهه 
پیش شروع شده اســت، کره اولین کشوری است که به 
ترکیــب اولیه گفت وگوها اضافه می شــود، یعنی اولین 
کشــور خارج از مجموعه ایران، آمریکا، روســیه، چین، 
بریتانیا، فرانسه و آلمان. این اتفاق در حالی رخ می دهد 
که ایران از ابتدای شــروع مذاکــرات احیای برجام تأکید 
داشته است، به دلیل خروج آمریکا از برجام، حضور این 
کشــور پای میز مذاکرات مستقیم برجامی را نمی پذیرد. 
حالا اما نه تنها آمریکا بلکه کشور دیگری هم اطراف میز 
مذاکرات برجامی حاضر شــده است. این البته یک پیامد 
منفــی نیز می تواند داشــته باشــد و آن اینکه قبح ورود 
دیگــران به مذاکرات برجامی بریــزد. احتمالا بازیگرانی 
مثل عربستان سعودی و اسرائیل از ورود کره به مذاکرات 
وین استقبال کنند؛ چرا  که حالا آنها مثالی دارند که بتوانند 
با تکیه بر آن بر خواست قدیمی شان یعنی نقش آفرینی 
مســتقیم تر در گفت وگوهای برجامی با ایران پافشــاری 

بیشتری داشته باشند.

ورود یک غیربرجامی به مذاکرات وین
تسویه بدهى کره، پیش نمایش رفع تحریم؟

تیم جدید مذاکره کننده ایران حدود دو ماه است که مذاکرات را آغاز کرده و 
دو دور مذاکره هفتم و هشتم را انجام داده است. اگرچه هنوز مشخص نیست 
که توافق چقدر نزدیک یا چقدر دور است، مسئله ضرب الاجل از سوی برخی 
مقامات مذاکره کننده کشورها به پیش کشیده شده و برخی رسانه ها نیز به این 

فضا دامن زده اند.
اما آیا واقعــا ضرب الاجلی برای مذاکرات وجــود دارد؟ چندی پیش این 
نکته از ســوی طرف آمریکایی در فضای رسانه ای منتشــر شد که تنها چهار 
هفته فرصت بــرای تیم ایرانی وجود دارد تا به توافق دســت یابد. یک منبع 
آگاه ایرانی روز گذشــته به اسکای نیوز گفته که «هیچ گونه ضرب الاجلی برای 
رسیدن به توافق وجود ندارد». شبکه اسکای نیوز عربی به نقل از منابع ایرانی 
نزدیک به هیئت ایران در وین اعلام کرد که هیچ گونه موعد نهایی برای حصول 
توافق وجود ندارد و آنچه منابع آمریکایی و غربی در این زمینه اعلام کرده اند، 

نادرست است.
حربه رسانه ای

اگر تصور کنیم دریچه ای چهار هفته ای برای مذاکرات باز است، نباید تردید 
کرد که این تنها حربه ای رســانه ای برای فشــار واردکردن بر جریان مذاکرات 
به ویژه ایران اســت. در توافق هســته ای یا برجام که اکنون بحث بازگشت به 
تعهداتش مطرح است، هیچ گونه ضرب الاجلی درمورد چنین وضعیتی وجود 
ندارد. به زبان ساده در مذکرات بازگشت به برجام، بر پایه هیچ سند تعهدآوری 

ضرب الاجلی وجود ندارد.
اما نکته مهم تر این اســت که اگر قرار بر داشــتن ضرب الاجل باشد، کدام 
طرف مذاکرات می تواند چنین ضرب الاجلی تعیین کند؟ آیا آمریکا به واسطه 
اینکه از قدرت بیشــتری در جریان ســازی مذاکراتی برخوردار است، می تواند 
تعیین کننده ضرب الاجل باشــد؟ یا ایران می تواند به عنوان کشوری که از عدم 
تعهد آمریــکا و اروپا به برجام خســارت  دیده، ضرب الاجلی برای بازگشــت 
آمریــکا به برجام در نظر گیرد؟ اروپایی هــا در این بین چگونه می توانند مدعی 

ضرب الاجل شوند؟
پولیتکو اخیرا نوشــته بود که برخی مقامــات نزدیک به مذاکرات گفته اند 
دریچه بازگشــت به توافق هســته ای ممکن اســت تا اواخر ژانویــه یا اوایل 
فوریه بسته شود؛ اگرچه برخی دیگر می گویند هیچ تاریخ مشخصی به عنوان 

ضرب الاجل وجود ندارد.
دیپلمات هــای انگلیســی، فرانســوی و آلمانی هفته پیــش گفته بودند 
در حالی که تمایلی به تعیین «ضرب الاجلی مصنوعی» برای مذاکرات ندارند، 
«هفته هــا و نه ماه ها» برای احیای توافق باقی مانده اســت. یک ســخنگوی 
وزارت امور خارجه آمریکا نیز گفته بود ایران باید «فوریتی واقعی به مذاکرات 
وین ببخشــد». اگر کمی به عقب برگردیم، در موعد توافق وین در تیر سال ۹۴ 
نیز آمریکایی ها اصرار زیادی داشــتند تا مهلت کنگره را مانند چماقی بر ســر 
مذاکرات نگه دارند. ایران همیشه تأکید کرده است که هیچ گاه ضرب الاجل یا 
فشار برای رســیدن به توافق را نمی پذیرد و تا منافع ملی اش تأمین نشود، به 

هیچ توافقی نمی پیوندد.
موضع ایران

ســعید خطیب زاده، سخنگوی وزارت خارجه کشورمان به تازگی در همین 
زمینه گفتــه: «هیچ گونه ضرب الاجل ســاختگی را نمی پذیریــم و امیدواریم 
خودشان (کشورهای غربی و آمریکا) هم آن ضرب الاجل های ساختگی را باور 

نکنند و بیایند به یک تفاهم خوب برسیم».
ســخنگوی وزارت امور خارجه خاطرنشــان کرد: پنجره توافــق تا ابد باز 
نخواهد ماند. زمان حســاس اســت و جمهوری اســلامی ایران به هیچ وجه 
به تنهایی از این پس بار زنده نگه داشــتن این توافق را به دوش نخواهد کشید. 
طرف هــای اروپایی و آمریــکا باید بدانند ما در وین نیســتیم که وقت و انرژی 

خود و ملت ایران را تلف کنیم. پیشــنهادها روی میز اســت و بهتر اســت با 
پیشنهادهای مشخص به وین آمده باشند.

دیاکو حســینی، تحلیلگر، چندی پیش در پاســخ به این سؤال «شرق» که 
ضرب الاجل مذاکرات هســته ای واقعی اســت یا ســاختگی؟ گفت: «از نگاه 
غرب توجه به پیشــرفت های فنی هسته ای که به قولی منجر به کاهش زمان 
گریز به کمتر از یک ماه شــده، دلیلی بر محدودبودن فرصت باقی مانده برای 
رسیدن به نتیجه است؛ اما از نگاه ایران که از ابتدای مذاکرات کوشیده از خود 
تصویری ارائه ندهد که نشان دهنده فشار تحریم ها و تعجیل در رفع آنها باشد، 
چنین محدودیتی وجود ندارد. در هفته های گذشته دو ابتکار خردمندانه، فشار 
تبلیغاتی آمریکا مبنی بر محدودیت زمان مذاکرات را تا اندازه ای مهار کرد؛ اول 
توافق ایران و آژانــس بین المللی انرژی اتمی در نصب دوربین ها در مجتمع 
تســا که نشانه ای از جدیت و حسن نیت ایران بود و دوم اعلام رئیس سازمان 
انــرژی اتمی مبنی بر اینکه حتی در صورت شکســت مذاکــرات، ایران قصد 
رفتن به ســوی غنی ســازی ۹۰درصدی را ندارد. البته این قدم های مثبت، در 
حکم آرام بخش های موقت هســتند؛ اما به خوبی توانسته اند از تشدید فضای 
تبلیغاتی علیه ایران و فشار بر مذاکرات جلوگیری کنند. در عین حال که صحبت 
از ضرب الاجل برای مذاکرات اشتباه است، فرصت بی پایانی هم برای مذاکرات 
وجود ندارد. هرچند ایران مایل نیســت خود را تحت فشــار تحریم ها معرفی 
کند؛ اما این هوشیاری در کشور وجود دارد که سبک کردن هرچه زودتر و هرچه 
بیشــتر تحریم ها، برای اقتصاد کشور ضروری است؛ بنابراین تصور می کنم این 
تفاهم اعلام نشــده وجود دارد که باید در ماه هــای نزدیک آینده توافق نهایی 

انجام بگیرد».
مسئله مواد هسته ای ایران

یکــی از اصلی ترین مســائلی که مذاکرات را به مبحــث ضرب الاجل گره 
می زند، موضوع مواد هسته ای است که غرب به شدت نگران آن است.

پولتیکو به تازگی نوشته که «در بحبوحه ازسرگیری این دور از مذاکرات وین، 
نمایندگان ایران و آمریکا همچنان به طور مستقیم دیدار و گفت وگو نمی کنند. 
«انریکه مورا»، دیپلمات ارشد اتحادیه اروپا در مذاکرات وین، مجبور بوده تا از 
راه حل های سازشــکارانه میان مذاکره کنندگان ایران و آمریکا استفاده کند؛ اما 
علی باقری، مذاکره کننده ارشد ایران، اعلام کرده که عدم گفت وگوی مستقیم 

با آمریکا بهایی است که واشنگتن باید به دلیل خروجش از برجام بپردازد».
بــا توجه به آغاز دور جدید مذاکرات، یک دیپلمات ارشــد غربی نیز اعلام 
کرده که همه مســائل باید به طور موازی مورد بحث و بررســی قرار بگیرد تا 

مذاکرات سرعت مناسب داشته باشد.
تارنمــای پولتیکو در ادامه به چندین مورد مهم کــه باید در این مذاکرات 
مورد بررســی قرار بگیرد، اشــاره کرد و عنوان کرد: یکی از این مسائل موضوع 
«مواد هســته ای» است. این رســانه آمریکایی در ادامه می نویسد: «در توافق 
هســته ای با ایران تأکید شــده که ایران حدودا یک ســال تا دستیابی به مواد 

شــکافت پذیر کافی برای ساخت یک دستگاه یا ابزار هسته ای لازم دارد، امروز 
این بازه زمانی به فقط چند هفته کاهش یافته است. مذاکرات درمورد مباحث 
هســته ای به شدت فنی است و لازم اســت گام ها در این مسیر مشخص شده 

باشد تا برنامه هسته ای ایران به همان زمان سال ۲۰۱۵ بازگردد.
در برخی مســائل راه حل ها در دسترس اســت؛ اما در برخی دیگر مسائل 
شــرایط پیچیده تر بوده. برای نمونه یک راه رهایی یافتن از مواد هسته ای مازاد 
ایران، انتقال آن به روسیه است. این زمان بر است؛ اما قابل اجراست که پیش تر 
نیز انجام شــده است. یکی از مسائلی که سخت تر بوده و همچنان بر روی آن 
توافقی نشده، چگونگی حل وفصل مسئله شمار زیاد سانتریفیوژهای پیشرفته 

ایران است.
منابع غربی می گویند برخی کشــورها خواهان ایــن بوده اند که ایران این 
ســانتریفیوژهای خــود را نابود کند؛ امــا تهران ترجیح می دهــد آنها را برای 
آینده حفظ کند. یک توافق احتمالی می تواند به خلاص شــدن از تأسیســات 
اصلی و همچنین دیگر تأسیســات الکترونیکی مرتبط باشد که برای فعالیت 
سانتریفیوژها لازم هستند. استقرار دوباره این تأسیسات چندین ماه  طول خواهد 
کشــید. یک بُعد کلیدی در این مذاکرات نقش آژانس بین المللی انرژی اتمی 
بوده اســت. وظیفه این نهاد راســتی آزمایی این است که آیا ایران به تعهدات 
هســته ای خود پایبند اســت یا خیر. ایران باید دسترســی کامل برای بازرسان 
در صورتی کــه هــر توافقی تصویب شــود، فراهم کند. تهــران همچنین باید 
کارت های حافظه دوربین های نصب شده داخل تأسیسات هسته ای خود را در 

اختیار آژانس بین المللی انرژی اتمی قرار دهد».
لغو تحریم ها و راستی آزمایی

تارنمای پولتیکو همچنین مســئله لغو تحریم ها و راستی آزمایی ها در این 
زمینه را از جمله مسئله مهم دیگر در این مذاکرات برشمرد.

ایرنا به نقل از پولتیکو می نویســد: «در حالی که راســتی آزمایی در بخش 
هســته ای توافق از ســوی آژانس بین المللی انرژی اتمی انجام گرفته، هیچ 
نهادی نیســت که موضوع لغو تحریم ها را راستی آزمایی کند و مورد نظارت 
قرار دهد. لازم اســت مذاکره کنندگان درمورد چگونگی انجام این موضوع به 

توافق برسند. این موضوع مانعی است که باید به سرعت حل وفصل شود».
یــک گزینه دیگر بــرای دفتر کنتــرل دارایی های خارجــی در آمریکا ارائه 
دستورالعمل و نقشه راه برای چگونگی انجام فعالیت تجاری با ایران و اعلام 
حکم های اجرائی مربوط به این مسئله است. ابزار دیگر می تواند نتیجه گیری 
دربــاره حصــول قراردادهای صادرات نفــت یا باز کردن حســاب های بانکی 

خارجی برای ایران باشد.
مســئله ســوم موضوع «ارائه تضمین ها» اســت. ایران بارها تأکید کرده 
خواهان تضمین های حقوقی واشنگتن در این زمینه است که آمریکا بار دیگر 

از برجام در صورت احیای آن خارج نشود.
از وین چه خبر؟

مرحله دوم دور هشتم مذاکرات عصر دوشنبه حوالی ساعت پنج عصر به 
وقت محلی وین در هتل کوبورگ رسما آغاز شد. علی باقری کنی، مذاکره کننده 
ارشــد ایران و انریکه مورا، هماهنگ کننده کمیســیون مشترک برجام، دیدار و 
درباره ادامه مســیر جلسات و گفت وگوهای روزهای آتی رایزنی کردند. باقری 
سپس با نمایندگان سه کشور اروپایی عضو برجام دیدار کرد و مجموع این دو 

ملاقات حدود دو ساعت طول کشید.
در این میان انریکه مورا هنگامی که ایران با نمایندگان ســه کشــور اروپایی 
دیدار داشــت، راهی هتل ماریوت که درســت مقابل هتــل کوبورگ قرار دارد 
و جلســات گروه ۱+۴ با هیئت آمریکایی برگزار می شــود، شد. او پیش از پایان 
جلســه مذاکره کننده ارشــد ایران با طرف های اروپایی بدون اینکه با رسانه ها 

صحبت کند، دوباره به هتل کوبورگ برگشت.

مسئله ضرب الاجل؛ واقعی یا ساختگی

دریچه  مذاکره تا چه زمانی باز است؟

 آگهي عمومي ارزيابي كيفي مناقصه گران مناقصه 
يك مرحله اي شماره ۱۴۰۰/۵۵۸م م (بصورت فشرده)
موضوع: خدمات فني، مهندسي تعميرات و نگهداري 

واحدهاي بهره برداري (دارخوين، غرب كارون، جفير 
تصفيه خانه ها و پيش تصفيه خانه ها)

شرکت نفت و گاز اروندان (مناقصه گزار) در نظر دارد خدمات موضوع 
فوق را از طریق شــرکت هــاي واجد صلاحیت داخلــی (پیمانکار) 
تامین نماید. لطفاً جهت کســب اطلاعات بیشــتر و چگونگي حضور 
 در این مناقصه به وب ســایت شــرکت نفت و گاز اروندان به آدرس
 AOGC.ir مراجعه فرمایید.در صورت نیاز با شــماره تلفن کمیسیون 

مناقصات ۸۸۷۲۴۲۵۶-۰۲۱ تماس حاصل فرمایند.

۱۲۴۹۰۷۴ شناسه آگهی  نوبت دوم

شرکت ملی نفت ایران
شرکت نفت و گاز اروندان

 ۷  عدد  سند کمپانی موتور سیکلت مربوط به شرکت دینو موتور با مشخصات              
 ذیل مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد:

NBYEHBGDLK1F00137    0124  و شماره شاسیNBY000257 کاوان  ۱۲۵  به شماره پلاک  139 / 22871 با شماره موتور
NBYJFEJKJJ1N00168 0249 و شماره شاسیNBY000031 لئوپارد ۲۴۹ به شماره پلاک 136 / 58384 با شماره موتور

NBYMLAGFLL1M00902 0149 و شماره شاسیNBY000832 کلیک ۱۵۰ به شماره پلاک 143 / 14117 با شماره موتور
NBYEJDGLML1G00290 ۰۱۶۹ و شماره شاسیNBY۰۰۳۹۷۶ فیدل ۱۶۹ به شماره پلاک 141 / 49673 با شماره موتور

NBYTHBGFLM1Y00859    ۰۱۴۹  و شماره شاسیNBY۰۰۰۶۶۸ کاوان   به شماره پلاک 144 / 49848  با شماره موتور
     NBYTHBGFLM1Y00328    ۰۱۴۹  و شماره شاسیNBY۰۰۱۵۰۲ کاوان   به شماره پلاک 144 / 26518  با شماره موتور
NBYNJFGLMM1100091   ۰۱۶۹  و شماره شاسیNBY۰۰۵۱۵۱ ویند  ۱۷۰ به شماره پلاک 143 / 82341  با شماره موتور

آگهى فقدان مدرك تحصیلى
مدرك فارغ التحصیلى اینجانب زهرا رضایى فرزند اسماعیل به شماره 

ملى 0011687622 صادره از تهران در مقطع کارشناسى رشته 
مهندسى پزشکى- بیومکانیک

صادره از واحد دانشگاهى تبریزبه شماره ثبت 
129310201081در تاریخ 93/11/28 مفقودگردیده و فاقد 

اعتبار است. از یابنده تقاضا مى شود اصل مدرك را به دانشگاه آزاد 
اسلامى واحد تبریزواقع در2کیلومترى جاده تبریز -تهران مجتمع 
آموزشى دانشگاه آزاد اسلامى -ساختمان ادارى-اداره امور فارغ 

التحصیلان ارسال نمایند.

پروانه کسب نمایندگى بیمه پارسیان شماره 
1116/ق ن/1391 

متعلق به داریوش سیفى مفقود و از درجه 
اعتبار ساقط مى باشد.


